
 

 

       

 ERSI - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato  

Cod. fisc. 93093990666 

Sede Legale c/o Ente di governo d’Ambito Aquilano -ATO-Via E. Scarfoglio, 67100 L’AQUILA  

Sede Direzione Generale c/o Ente di Governo d’Ambito Teramano -ATO- Via Roma, 49 64100 TERAMO 

PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it   E-mail:protocollo@ersi-abruzzo.it 

 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE  
 

Determina del Direttore n° 69 del 07-07-2022 
 

OGGETTO: Intervento: “Opere di potenziamento ed ammodernamento dello schema 
acquedottistico alimentato dalle sorgenti Liri e Verrecchie e risoluzioni delle 
attuali problematiche di Torbidità (AQ). (SOLO PROGETTAZIONE)”. 
CUP D27I19000100001 - CIG ZE332A00B6 
Legge n. 205/2017 art.1 comma 518. Primo Stralcio del Piano Nazionale degli 
di interventi nel settore idrico - sezione “invasi”. 
Liquidazione incarico professionale, fattura n. 2/22 del 27/05/2022. 

 
VISTA la L. R. del 12 aprile 2011 – n° 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico 
Integrato della Regione Abruzzo”; 
 
VISTI: 
- il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 2 del 17/05/2021 con il quale è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 ÷ 2023; 
- il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 3 del 17/05/2021 con il quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2021÷2023; 
- con Decreto Presidenziale n. 11 del 30 novembre 2020, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020÷2022; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’ERSI n° 6 del 14-09-2020 con il quale il 
sottoscritto ing. Alessandro Antonacci è stato nominato Dirigente dell’AREA 
PIANIFICAZIONE dell’ERSI; 
 
RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 74 del 28/07/2021 con la quale è stato incaricato il 
geom. Gabriele Margiovanni di Silvi quale supporto tecnico alla struttura di ERSI per la sola 
fase di programmazione e progettazione appalto, in relazione all’intervento “Opere di 
potenziamento ed ammodernamento dello schema acquedottistico alimentato dalle sorgenti 
Liri e Verrecchie e risoluzioni delle attuali problematiche di Torbidità (AQ).”;  
 
TENUTO CONTO che nella summenzionata determina di incarico è stabilito, al punto 3 - 
lettera b) che il corrispettivo contrattuale “… sarà liquidato a corpo, in unica soluzione ad 
avvenuto affidamento del servizio e sottoscrizione del contratto”; 
  
CONSIDERATO che il servizio è stato affidato con provvedimento dirigenziale n. 119 del 27-
12-2021 e che sono pertanto ultimate le prestazioni richieste all’operatore economico; 
 
VISTA la fattura n. 2/22 del 27/05/2022 acquisita al protocollo ERSI al n. 2203 in pari data; 
 
VISTO il DURC della Cassa Geometri del 05/07/2022, prot. ERSI 2775 di pari data, dal quale 
si rileva la regolarità contributiva sino all’anno antecedente alla data odierna e che la 
contribuzione dovuta per l’anno 2022 è in corso di riscossione; 
 
DATO ATTO che il CIG del servizio è il seguente: ZE332A00B6; 
 
acclarata la propria competenza 
 

DETERMINA 
 



 

 

       

 ERSI - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato  

Cod. fisc. 93093990666 

Sede Legale c/o Ente di governo d’Ambito Aquilano -ATO-Via E. Scarfoglio, 67100 L’AQUILA  

Sede Direzione Generale c/o Ente di Governo d’Ambito Teramano -ATO- Via Roma, 49 64100 TERAMO 

PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it   E-mail:protocollo@ersi-abruzzo.it 

 

Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo;  

1) LIQUIDARE l’importo di € 8.518,47 oltre Cassa Previdenziale e Assistenziale Geometri 
al 5% e bollo € 2,00 per un totale di € 8.946,39 da pagare tutto a favore dell’operatore 
economico geom. Giovanni Margiovanni di Silvi sul codice IBAN indicato in fattura;  

2) IMPUTARE la spesa complessiva di € 8.946,39 (iva inclusa), già impegnata con 
determina del servizio Pianificazione n. 74 del 28/07/2021, al Cap. 3106 – Art.39 
(impegno n.2020/1/213/2) del bilancio dell’ERSI 2021 c/residui; 

3) Dare mandato ai competenti servizi per gli adempimenti conseguenziali. 

 

      IL DIRETTORE SERVIZIO PIANIFICAZIONE 

      (f.to ing. Alessandro Antonacci) 

 
 

 

 

Estensore: Dott.ssa Ruggieri Anna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       

 ERSI - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato  

Cod. fisc. 93093990666 

Sede Legale c/o Ente di governo d’Ambito Aquilano -ATO-Via E. Scarfoglio, 67100 L’AQUILA  

Sede Direzione Generale c/o Ente di Governo d’Ambito Teramano -ATO- Via Roma, 49 64100 TERAMO 

PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it   E-mail:protocollo@ersi-abruzzo.it 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 - D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica dal presente provvedimento; 

 
             Il Direttore del Servizio  
         (f.to ing. Alessandro Antonacci) 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 - D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile dal presente provvedimento. 

 
Il Responsabile U.O. Contabilità Bilancio 

 f.to Annunziata Ferri 

 
Il Direttore  

f.to Arch. Silvia Aloisio 



 

 

       

 ERSI - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato  

Cod. fisc. 93093990666 

Sede Legale c/o Ente di governo d’Ambito Aquilano -ATO-Via E. Scarfoglio, 67100 L’AQUILA  

Sede Direzione Generale c/o Ente di Governo d’Ambito Teramano -ATO- Via Roma, 49 64100 TERAMO 

PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it   E-mail:protocollo@ersi-abruzzo.it 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 

sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato (ERSI) all’indirizzo 

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 13/07/2022 al 28/07/2022.                                             

 
L’ADDETTO 

f.to Dott.ssa Anna Ruggieri 
                                                     
 
DETERMINA SERV. PIANIF. n. 69/2022 

 


